^ Д А Р С Т В Е Н Н О Е  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 573 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА_____

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ школа № 573 Приморского района
Санкт-Петербурга

Время проведения:
17 февраля 2021 г. 10.00
М есто проведения: Комендантский пр., д.64/5, литера А, ГБОУ школа №  573
Присутствовали: председатель- Назарова И.В., зам. председателя, ответственная за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений- Гордиенко Е.А., члены комиссии: спец. по
закупкам -Алексанина Т.В, зам дир. по УВР -  Хорошева О.А., представитель совета родителей -
Аткочюнене Е.С., зам. директора по ВР -  Смирнова Н.К.
Ответственный секретарь комиссии -  Боркова Е.И.

Повестка дня:

1. О реализации антикоррупционной политики и мероприятиях, направленных на противодействие
коррупции в ГБОУ школе №  573 Приморского района Санкт-Петербурга.
По 1 вопросу:
Слушали Назарову Ирину Владимировну председателя комиссии, заместителя председателя комиссии
Гордиенко Е.А.
За период с сентября 2020 года по февраль 2021 года обращений от граждан, работников, родителей
(законных представителей) обучающихся на противоправные действия в части коррупционной
составляющей не было.
Все сотрудники учреждения ознакомлены с локальными нормативными актами антикоррупционной
политики ГБОУ школа №  573 Приморского района Санкт-Петербурга.
Сайт ГБОУ школа №  573 Приморского района Санкт-Петербурга обновляется во время, вся информация,
размещенная на сайте достоверна.
Родители обучающихся школы на первом родительском собрании, ознакомлены (а затем
классные руководители при приеме новых учеников работают индивидуально) с
распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 №  2524-р «Об утверждении
М етодических рекомендаций
«О порядке привлечения и использования благотворительных средств и мерах по предупреждению
незаконного сбора с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников
образовательных учреждений Санкт- Петербурга»»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Работать в соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ школа
№  573 Приморского района Санкт-Петербурга.
2. Размещать информацию на сайте ГБОУ школа №  573 Приморского района Санкт-Петербурга.
3. Назначить о ^ р ед н о е  заседание Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ школа №  573
Приморского райбйаСанктЛ1етербурга по исполнению вышеуказанных решений на август 2021 г

П р е д с е д а т е ^ К р м й с с д а Г % \ \^  ^ И. В. Назарова

Зам еститель(нр^% цф Е е#Т ф 1̂ ^ и : ^  \ Е ‘ А- Гордиенко

/7 / /
Члены Комисс'ййСЧ'Л'. „, '  '  Т. В. Алексанина

Представители Совета родителей:

Секретарь Комиссии

О. А. Хорошева

Е. С. Аткочюнене

Н. К. Смирнова

Е. И. Боркова

ГБОУ ШКОЛА № 573 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Назарова Ирина Владимировна, ДИРЕКТОР
28.02.2022 14:17 (MSK), Сертификат № 77B8CD009EAD57A64F4CB4E1AB338BCC